様式第６ 号(第６ 条関係)

令和６ 年４ 月１ ８ 日

太宰府市長 殿

                会 派 名

代表者氏名

経理責任者名

又は議員氏名    笠利  毅

政務活動費収支報告書

 太宰府市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６ 条の規定に基づき、

下記のとおり提出します。

記

１  収 入  政務活動費 300, 000 円

２  支 出

                          (単位： 円)

項 目 金  額 備 考

研 究 研 修 費 42, 634 研修等受講代

調 査 旅 費  75, 590 研修・ 視察等参加旅費

資 料 作 成 費  1, 956 プリ ンターインク等

資 料 購 入 費  132, 277 書籍代、 新聞購読料等

広 報 費  0

広 聴 費  0

要請・ 陳情活動費 0

そ の 他 の 経 費  3, 570 視察先土産

合 計  256, 027

３  収支差引額  43, 973 円

(注)  備考欄には、 主たる支出の内訳を記載する。

＜様式１＞　　　　(単位：円）

1 令和5年5月8日 市から政務活動費を受領 300, 000 25, 000円×12ヵ月×1名

2 　　年　　月　　日

3 　　年　　月　　日

4 　　年　　月　　日

5 　　年　　月　　日

6 　　年　　月　　日

8 　　年　　月　　日

9 　　年　　月　　日

10 　　年　　月　　日

計
300,000

備　　　　　　　考

令和5年度 政務活動費 収支明細書（収入） 議員名：笠利 毅

年　月　日 内　　　　容 金　　　　額

　　　　　　＜様式２＞　　　　　　　　(単位：円）

領収書の番号
使途項目
番　　　号

支出金額
（ない場合の理由）

1
令和5年4月～
令和6年3月

研究・ 研修費 42, 634 1 42, 634 領収書添付資料参照 101-105

2
令和5年4月～
令和6年3月

調査旅費 75, 590 2 75, 590 領収書添付資料参照 201-205, 209

3
令和5年4月～
令和6年3月

事務用品・ 消耗品代 2, 885 3 1, 956
コピー用紙等1, 033円
A4ファイル525円
インク1, 327円×0. 3＝398円

301-303

4
令和5年4月～
令和6年3月

新聞代 52, 960 4 52, 960
毎日新聞4月、6～3月分
西日本新聞5月分

400

5
令和5年4月～
令和6年3月

書籍代 51, 407 4 51, 407 法令用語辞典ほか26冊 401-412

6 令和6年3月9日
資料代等（ 自治体議員政策情報セン
ター虹とみどり年会費）

20, 220 4 20, 220 会費20000円振込220円 413

7
令和5年4月～
令和6年3月

情報公開請求費 7, 690 4 7, 690 2件 451-452

8 令和5年8月14日 視察みやげ（ 津和野町） 3, 570 8 3, 570 品代2820円郵送代750円 801-802

小　　　　　　　　　　計
256,956 256,027

令和５年度 政務活動費 収支明細書（支出） 議員名：笠利 毅

※使途項目番号　１研究研修費　　２調査旅費　　３資料作成費　　４資料購入費　　５広報費　　６広聴費　　７要請・陳情活動費 　　８その他の経費

説　　　　明内　　　　　　　容 金　　　額
左のうち政務活動費対象額

年月日

1研究研修費

番号 日付 額面 払い込み先 内容
101 2023/9/25 5,000 西南学院大学 新聞記事の背景にあるもの

2023/9/25 152 JAバンク 101の振込手数料
102 2023/10/18 9,000 全国市議会議長会研究フォーラム in  北九州

なし 2023/10/18 220 JAバンク 102の振込手数料
103 2023/11/3 4,000 西南学院大学 ニュースの中の法と政治、ニュースの外の法と政治

2023/11/3 152 JAバンク 103の振込手数料
104 2024/1/13 20,000 ふくおか緑の党 緑の地方自治研究会
105 2024/1/27 4,000 ローカルマニュフェスト推進ネットワーク九州どう創る? 議員間討議(振込26日領収27日)

なし 2024/1/26 110 西日本シティ銀行 105の振込手数料

42,634

- 1 -

No. 102　全国市議会議長会研究フォーラム振込手数料

No. 105　 「 実践！どう創る？議員間討議」 振込手数料

笠利毅議員分

笠利毅議員分

- 1 - 2調査旅費

TOTAL 75590
Date 金額 使途 備考 領収番号 有無

津和野・出雲 2023/08/08 51430 京阪トラベル 太宰府～出雲往復 201 ○ 51430
2023/08/16 230 二日市～南福岡 電車 202 ○
2023/08/17 1370 出雲市駅～博物館 タクシー 203 ○
2023/08/17 1190 博物館～図書館 タクシー 204 ○
2023/08/17 830 図書館～出雲市駅 タクシー 205 ○
2023/08/17 720 JR出雲市～出雲空港 バス 206 二モカ現金
2023/08/17 260 福岡空港～博多 地下鉄 207 二モカ現金
2023/08/17 280 博多～二日市 電車 208 二モカ現金 4880

下関 2024/02/14 6420 博多～下関 JR 209 ○ 6420
2024/02/15 280 二日市～博多 電車 210 二モカ現金
2024/02/15 350 博多～二日市 電車 211 二モカ現金

西南学院 2023/10/02 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 212 二モカ現金
2023/10/16 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 213 二モカ現金
2023/10/23 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 214 二モカ現金
2023/10/30 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 215 二モカ現金
2023/11/06 260 千代県庁口～西新 地下鉄 216 二モカ現金
2023/11/06 630 西新～天神～五条 西鉄＋地下鉄 217 二モカ現金
2023/11/13 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 218 二モカ現金
2023/11/20 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 219 二モカ現金
2023/11/27 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 220 二モカ現金
2023/12/04 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 221 二モカ現金
2023/12/11 1260 五条～西新 西鉄＋地下鉄(往復） 222 二モカ現金 12860

計 75590

203～205
笠利毅議員分

笠利毅議員分

- 1 - ４資料購入費

４ 資料購入費（新聞代）

笠利 請求額 領収書 No.400
2023年 毎日新聞 西日本新聞 高額なもの 毎日新聞 西日本新聞
4月分 3,860 3,600  3,860 ○ ○
5月分 3,860 4,100  4,100 ○ ○
6月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
7月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
8月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
9月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
10月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
11月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
12月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
2024年 毎日新聞 西日本新聞 高額なもの 毎日新聞 西日本新聞
1月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
2月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○
3月分 4,500 4,100  4,500 ○ ○

 0
 0

合計 52,720 48,700 52,960

領収番号 注文日 購入額（円） 領収書額面 書名 領収書有無 書影
401 2023/04/05 1,276 2,926 日本のカルトと自民党 政教分離を問い直す ○ 1

1,650 改訂新版　統一教会とは何か 2
402 2023/04/25 605 3,206 未来をはじめる 「人と一緒にいること」の政治学 ○ 3

1,331 自民党 価値とリスクのマトリクス 4
1,270 ジェンダー法学入門　第３版 5

403 2023/04/25 907 3,871 法の近代 権力と暴力をわかつもの ○ 6
605 統一教会　何が問題なのか 7
1,149 自民党の統一教会汚染　追跡３０００日 8
1,210 自分で始めた人たち 社会を変える新しい民主主義 9

404 2023/06/05 946 4,004 代表制民主主義はなぜ失敗したのか ○ 10
2,200 教育DXは何をもたらすか 11
858 流山がすごい/大西康之 12

405 2023/07/05 11,000 11,000 法令用語辞典 ○ 13
406 2023/07/16 2,970 2,970 自動車の社会的費用・再考 ○ 14
407 2023/08/08 1,034 2,134 知りたい気持ちに火をつけろ! ○ 15

1,100 これからの総合計画 16

408 2023/09/15 2,970 7,260 少人数学級の経済学 ○ 17
1,980 子どもたちに民主主義を教えよう 18
2,310 気候民主主義 次世代の政治の動かし方 19

409 2023/09/25 891 4,741 「単純化」という病 安倍政治が日本に残したもの ○ 20
1,980 まだ、法学を知らない君へ 21
1,870 コモンの「自治」論 22

410 2023/12/16 3,080 5,830 市民的抵抗 非暴力が社会を変える 〇 23
2,750 公務員をめざす人に贈る行政法教科書 24

411 2023/12/15 2,530 2,530 国際私法 ○ 25
412 2023/10/16 935 935 世界10月号 ○ 26

#### 合計 51,407 51,407

４資料購入費（書籍）

「 笠利毅議員分
　　　　新聞代」

「 笠利毅議員分
　　　　新聞代」

毎日新聞
　計52, 720円
西日本新聞
　計48, 700円」

「 笠利毅議員分

笠利毅議員分

笠利毅議員分

笠利毅議員分

笠利毅議員分

笠利毅議員分

笠利毅議員分

笠利毅議員分

笠利毅議員分

No. 413

451

452

領収番号 注文日 購入額（円）領収書額面 店舗 備考 領収書有無
801 2023/8/14 2820 2820 梅園菓子処 視察みやげ ○
802 2023/8/14 750 750 天満宮前郵便局 視察みやげ郵送 ○

合計 3,570 3,570

20240331 R05 (801) 領収書 20230814

20240331 R05 (802) 領収書 20230814